
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2024                               № 274                                     г. Катайск 

О внесении изменений в Решение Думы Катайского муниципального
округа Курганской области от 14.07.2023 № 85 «Об утверждении Положения о

денежном содержании муниципальных служащих Катайского муниципального
округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», статьей 4 Закона Курганской области от 30.05.2007 № 251
«О  регулировании  отдельных  положений  муниципальной  службы  в  Курганской
области» Дума Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Катайского муниципального округа Курганской
области от 14.07.2023 № 85 «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных  служащих  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области» (далее -  решение Думы) следующие изменения:

1.1.  в  Положении  о  денежном  содержании  муниципальных  служащих
Катайского муниципального округа Курганской области, утвержденном решением
Думы:

1.1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.  Денежное  вознаграждение  в  виде  премий  по  итогам  работы  за  месяц
выплачивается  в  размере  25%  должностного  оклада  по  замещаемой  должности
муниципальной службы по решению представителя нанимателя (работодателя)»;

1.1.2. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Муниципальным служащим выплачивается ежемесячно материальная помощь
за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в размере 1/6 части
должностного оклада по замещаемой   должности муниципальной службы.

Порядок выплаты иной материальной помощи определяется соответствующим
положением, утверждаемым представителем нанимателя (работодателем)».

1.1.3. подпункт 19.6 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19.6  денежное  вознаграждение  муниципальному  служащему  в  виде  премий  по
итогам работы за месяц и единовременного денежного вознаграждения по итогам



работы за календарный год, за исполнение служебных заданий особой важности или
сложности – в размере 3(трех) должностных окладов»;

1.1.4. подпункт 19.7 и 19.8 пункта 19 исключить;
1.1.5. подпункт 19.9 пункта 19 считать пунктом 19.7.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке и
размещению на  официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального
округа  Курганской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной  комиссии  по  бюджету,  финансовой  и  налоговой  политике  Думы
Катайского муниципального округа Курганской области. 

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                               В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального 
округа Курганской области                              Г.М. Морозов


	О внесении изменений в Решение Думы Катайского муниципального округа Курганской области от 14.07.2023 № 85 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Катайского муниципального округа Курганской области»

